dicho instrumento recibió la clasificación de riesgo por Apoyo y Asociados con CP 1 y Class y Asociados con CLA
1(pe).

Con fecha 30 de junio del 2021, en Junta Universal de Accionistas de Compartamos Financiera S.A se fortaleció el
patrimonio de la compañía, con lo cual Gentera realizó un aporte dinerario por la suma de S/  99,442,645.19 (noventa
y nueve millones cuatrocientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco y 19/100 soles) para la constitución de
“Reservas facultativas que pueden ser reducidas sin previa autorización de la Superintendencia”.

En julio, mediante Resolución de Superintendencia N° 02220-2021 se aprobó la constitución de reservas facultativas a
computarse en el patrimonio efectivo nivel 2, mediante aporte de Gentera S.A.B de C.V de S/ 99,442,645.19 (noventa
y nueve millones cuatrocientos cuarenta y dos mil seiscientos cuarenta y cinco y 19/100 soles). 

En setiembre del 2021, se informó la clasificación de riesgo otorgado por Apoyo y Asociados por el cual mantiene el
rating de la institución con la clasificación A- y ratificó los ratings para los programas de CDs en CP – 1(pe) y para el